

Lyhyitä tiedonantoja — Korta meddelanden

Seuraavat tiedonannot on esitetty Suomen Hyönteistieteellisen Seuran (SHS) ja Helsingin Hyönteistieteellisen Yhdistyksen (EFH) kokouksissa.

Följande meddelanden har presenterats på Suomen Hyönteistieteellinen Seuras (SHS) och Entomologiska Föreningens i Helsingfors (EFH) möten.

Suomelle uusia lajeja — För Finland nya arter

Thysanura

Ctenolepisma longicaudata Escherich, 1904, och *C. lineata* (Fabricius, 1775) (Lepismatidae)

Material som skickats till Zoologiska Museet för identifikation inkluderade dessa två arter, som inte tidigare anmälts från Finland. *C. longicaudata* hade tagits i juli 1999 i Helsingfors i samband med en teförsändelse från Sri Lanka, och i augusti 2000 i Esbo (Maarit Heikonen leg.), förmodligen importerad från Tyskland; den är en tropisk/subtropisk art, känd som importdjur i Mellaneuropa. *C. lineata* påträffades i en bostad i Helsingfors i november 2000, och det förefaller att den kunde vara etablerad där; arten är mediterranean, och förekommer inomhus i Mellaneuropa. — Larry Huldén, EFH 22.11.2000.

Diptera

Sciophila hebes Johansen (Mycetophilidae)

Kasvatin yhden *Sciophila hebes* -koirasyksilön (Aleksi Polevoi det.) Kuhmon Issakanvaaran vanhan metsän alueelta 4.9.1997 keräämästäni pursukäävän (*Amylocystis lapponica*) itiöemästä. Zaitzevin (1994) mukaan laji on holarktinen ja tunnetaan palearktiselta alueelta ainoastaan Itä-Venäjäältä (Primorje ja Kurilien saaret). Näin ollen kasvattamani yksilö on ensimmäinen löytö läntiseltä palearktiselta alueelta. Aleksi Polevoim mukaan lajin 9. tergiitin muoto eroaa hieman Zaitzevin yksilöistä, joten on mahdollista että kyseessä on erillinen, vielä kuvaamaton laji. Yhden koirasyksilön perusteella tätä on kuitenkin mahdoton sanoa varmasti. — Atte Komonen, SHS 22.1.1999

Coleoptera

Berosus signaticollis (Charpentier) (Hydrophilidae)

Denna art insamlades i samband med de finländska

entomologidagarna i Al: Föglö Nötö, 9.6.1999, P. Rassi leg. — Pertti Rassi, EFH 19.4.2000.

Aloconota strandi Benick (Staphylinidae)

V: Suomusjärvi, Salittu 669:31 12.8.1998 1 yks. autohaavilla auringonpaisteessa klo 18.30 - 19.00. Maasto vaihtelevaa, etupäässä sekametsää, pieni osa tiestä kaislikkoisessa rannassa. Lähimmät löytöpaikat Pohjois-Ruotsissa (*L.Lpm.*, *T.Lpm.*), Pohjois-Norjassa ja Kuolassa. — Risto Iivarinen, SHS 17.3.2000

Trichiusa immigrata (Lohse) (Staphylinidae)

V: Nummi-Pusula 6698:338 6.8.2000 2 yks. pyydystetty maalaistalon pihalta muovisen kompostorin pinnalta juoksemasta. Kompostorissa oli sekä kasvi- että talousjätettä, lisäksi vieressä on lahoava risukasa. Lajia pidetään alkuperältään pohjoisamerikkalaisena, mutta se on kuvattu Saksasta vuonna 1975. Se on sen jälkeen levinnyt Euroopassa, ja tavattu Tanskassa ja Ruotsissa. Ruotsissa se on tavattu ainakin kuudesta maakunnasta, pohjoisimpana Upplandista. Näin ollen lajin löytyminen Suomesta oli hyvin odotettua. — Ilpo Mannerkoski, SHS 15.9.2000

Dermestes haemorrhoidalis (Dermestidae)

Turun Eläinmuseoon tuotiin Naantalista (*Ab*) kovakuoriaisnäyte, joka oli otettu 21.1.2000 asuinhuoneistosta. Runsaana pitkin huoneistoa lennelleet kovakuoriaiset olivat kiinnittäneet omistajan huomiota. Museolla päädyttiin alustavassa määrittäyksessä ihrakuoriaislajiin *Dermestes haemorrhoidalis* Küster, jonka määrittäksen myöhemmin varmistin.

Tämä ihrakuoriaislaji on kauan ollut mukana Suomen kovakuoriaisluetteloissa, ensimmäisen kerran vuoden 1947 Enumeratiossa. Vuonna 1984 Hämäläinen ja Mannerkoski (Notulae Entomol. 64: 167-184) poistivat sen Suomen luettelosta, koska yhtään dokumentoitua havaintoa lajista ei ollut. Samalla he kuitenkin ennustivat lajin löytyvän Suomesta ennen pitkää. On mielenkiintoista nähdä, tuleeko tämä uusi importtilaji lähivuosina leviä-